唐  工  高第６６５号

令和６年５月２０日

関係中学校長 様

                                                     佐賀県立唐津工業高等学校長

中学生１日体験入学について（案内）

  初夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校教育

に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、標記のことについて、下記のとおり実施することになりました。

 つきましては、貴校生徒・保護者に周知をよろしくお願い致します。

記

１ 参加者  (1)工業関係学科に興味・関心を持っている生徒（３年生）

              (2)保護者及び中学校職員

２ 期 日  令和６年８月 ５日（月）

           ８月 ６日（火）

３ 日 程（両日とも）

受付            8:30 ～  9:00（体育館前入口）

準備          9:00 ～  9:05

概要説明・学校紹介   9:05 ～  9:40

体験実習・見学     10:00 ～ 11:30（９０分）

アンケート       11:30 ～ 11:40

閉会挨拶        11:40  ～ 11:45

解  散        11:45

４ 体験実習・見学及び要領

体験実習は、中学生が希望する学科で行います。なお、各科で複数の班に

分けて実施することになりますが、その班分けは本校で行います。見学は、

４科すべての体験実習を見学します。

機械科････ ①機械加工、②溶接 ③３次元ＣＡＤ

        ※機械科で体験実習をする生徒を①～③の班に分けて行います。

     電気科････ ①電子工作、②電気工事、③高電圧

        電気科で実施する生徒を２班に分け、①と③か②と③の体験

実習を行います。

   土木科････ ①鉄筋の引張試験、②測量実習、③パワーショベル体験

          すべてのパートを体験します。

     建築科････ ①建築ＣＡＤ、②住宅（６帖）の組立見学

どちらのパートも体験します。

※道具の関係で人数の制限があります。

見 学‥‥体験実習は行わず、見学のみとし４科すべての体験実習を見る

ことになります。

５ 持参すべきもの

筆記用具、上履き、タオル数枚（汗を拭いたり、手洗い等の為に必要）

実習ができる服装（体操服等）、水筒など（水分補給）、マスク

※科によって更衣をする場合があります。

６ その他

〇 体験入学希望調査については６月２８日（金）までに体験入学申込フォー

ムにて（Microsoft Forms）を使用して申し込みをお願いします。

URL

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=xncFq5veFEW20Ps

Og7zlJzETPZATYj1NuRjleMNJ_qlUODlaOExFV1NXU0RWWFFCRFNGNklYWklSQS4u

QRコード

なお、URL・QRコードを学校のホームページにも掲載しています。

注意事項

〇 生徒は、希望する科、あるいは見学のみを選択してください。

〇 名簿は、８月５日（月）と８月６日（火）の２種類がありますので御注意

ください。２日間希望する場合は２回申し込みを行ってください。

〇 体験実習は希望の学科で行いますが、希望日、時間帯の変更をお願いする

場合もあります。

〇 各科でさらに班に分かれて体験実習を行います。班分けは本校で行います。

〇 多くの生徒の皆さんの参加をお待ちしております。また、保護者の方も御

見学ください。

当日〔８月５日（月）、８月６日（火）〕の要領

（１）体育館入口で受付をします。科ごとに体育館に整列します。

（２）体育館で全体会を行い、その後、科ごとに実習場所まで誘導します。

（３）体験実習の間、引率の先生や保護者の方は生徒の様子を御見学ください。

建築科
住宅組立見学
（ピロティ）

土木科
パワーショベル体験

土木科
測量実習

建築科
CAD 実習

受付・全体集合場所
体育館

機械科
機械加工・溶接

土木科
鉄筋の引張試験

電気科
電気工作（電気 2 年教室：３階）
電気工事（電気 3 年教室：２階）

電気科
高電圧

体験実習の場所案内

機械科
３次元 CAD